
1/10  

15 členů obvodního zastupitelstva 
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS., finanční úsek 
   hosté dle prezenční listiny 
 
    

  MVDr. Aleš Besuch 
    Zdeněk Kudělka 
 
 

  Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
 
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 10. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 9.  zasedání paní Marie Šimíková a pan Petr 
Vávra, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni MVDr. Aleš 
Besuch a pan Zdeněk Kudělka. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
včetně jeho dodatku, kterým byl doplněn z důvodu časového sledu bod 4 a tedy stávající 
body 4–13 se přečíslovaly na 5–14. Takto upravený program byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo 8. rozpočtové opatření. V rámci povolených 
rozpočtových přesunů byla uskutečněna rozpočtová úprava, že u paragrafu 
„Záležitosti bydlení a komunálních služeb“ se navýšila položka Výměna vstupních 
dveří MŠ a ÚMOb z důvodu vychýlení dveří v důsledku častého používání. V částce 
jsou také započítány náklady na přeložku elektrického vedení kamerového, 
videokomunikačního a audiokomunikačního zabezpečení Mateřské školy. Toto 
navýšení bylo kompenzováno snížením výdajové položky Rezervy. Předmětem 8. 
rozpočtového opatření bylo, že Rada města usnesením č. 2377/ZM1418/35 ze dne 
13. října 2015 schválila městskému obvodu Martinov dotaci na výkon sociální práce 
s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí. Toto navýšení se projevilo u 



2/10  

paragrafu „Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti“ na položkách 
Platy zaměstnanců a Ostatní osobní výdaje. 8. rozpočtové opatření bylo schváleno 
usnesením Rady MOb Martinov č. 279/23 dne 9. listopadu 2015. Zastupitelstvo 
MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí 8. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 31. říjnu 2015 ve výši 0,19 % schváleného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na rok 2015 v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace a výdaje 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 
 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  
 
b e r e   n a   v ě d o m í 

 

8. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2015 ve výši 0,19 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace a výdaje 

Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo 9. rozpočtové opatření. Rada města 
usnesením č. 2544/ZM1418/37 ze dne 3. listopadu 2015 schválila městskému 
obvodu Martinov účelovou neinvestiční dotaci za součinnost poskytnutou v rámci 
monitoringu výsadeb zeleně projektů „Izolační zeleň města Ostrava“. Toto navýšení 
se projevilo u paragrafu „Činnost místní správy“ na položce Platy zaměstnanců. U 
paragrafu Kanalizace se navýšila položka Nákup služeb z důvodu kopírování 
projektové dokumentace pro stavbu „Oprava dešťové kanalizace v ulici Kamenná, 
Ostrava – Martinov“ pro účely prodeje zájemcům o výběrové řízení. U paragrafu 
Nebytové hospodářství se navýšila položka Oprava plotu Martek z důvodu zahrnutí 
DPH do ceny opravy. U paragrafu Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň se navýšila 
položka Služby peněžních ústavů – povinné ručení z důvodu zvýšení pojistného pro 
vyšší počet dopravních prostředků oproti roku 2014. U paragrafu Činnost místní 
správy se navýšila položka Spotřeba vody z důvodu nutnosti pokrytí zvýšených 
nákladů. U paragrafu DPH se navýšila položka Odvod DPH z důvodu nutnosti 
pokrytí nákladů na odvod DPH za přijaté platby a režim přenesené daňové 
povinnosti. Tato navýšení byla kompenzována snížením výdajové položky Rezervy. 
U paragrafu Neinvestiční transfery občanským sdružením se navýšily položky ČČK – 
nákup materiálu a ČČK – občerstvení. Tato navýšení byla kompenzována snížením 
výdajových položek ČČK – lékárničky a ČČK – nákup služeb. Tento přesun byl 
proveden z důvodu skutečného čerpání příspěvku ČČK Martinov na rok 2015. 9. 
rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením Rady MOb Martinov č. 286/24 dne 
23. listopadu 2015. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí 
9. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2015 ve výši 
0,01 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, výdaje v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 2. 

 
 

 



3/10  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
b e r e   n a   v ě d o m í 
 

9. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2015 ve výši 0,01 
% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace a výdaje 

Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
 
 

 Členům zastupitelstva byl předložen návrh 10. rozpočtového opatření. V rámci 
povolených rozpočtových přesunů byla uskutečněna rozpočtová úpravy, že u 
paragrafu „Činnost místní správy“ se navýšila položka Nákup materiálu z důvodu 
nutnosti pokrýt výdaje na materiál. Toto navýšení bylo kompenzováno snížením 
výdajové položky Oprava DK ul. Kamenná – kamerování u paragrafu „Kanalizace“. 
Předmětem 8. rozpočtového opatření bylo, že u paragrafu „Péče o vzhled obce a 
veřejnou zeleň“ se navýšila položka Platy zaměstnanců – dotace ÚP z důvodu 
prodloužení smlouvy na částečné pokrytí mzdových nákladů zaměstnaného uchazeče 
o práci. Toto navýšení bylo kompenzováno navýšením příjmové položky Dotace 
z úřadu práce. U paragrafu „Pitná voda“ se snížila položka Přeložka vody - PD 
z důvodu nedočerpání finančních prostředků. U paragrafu „Kanalizace“ se snížila 
položka Oprava dešťové kanalizace Zadní Padělky z důvodu nedočerpání finančních 
prostředků. U paragrafu „Pohřebnictví“ se snížila položka Neinvestiční příspěvky a 
náhrady - pohřby z důvodu nedočerpání finančních prostředků. U paragrafu „Činnost 
místní správy“ se snížila položka DHM z důvodu nedočerpání finančních prostředků. 
U paragrafu „Ostatní záležitosti“ se snížila položka Rezervy. Tato snížení jsou 
kompenzována snížením Financování rozpočtu na rok 2015 a projeví se v rozpočtu na 
rok 2016. 10. rozpočtové opatření bylo projednáno a doporučeno ke schválení 
usnesením Rady MOb Martinov č. 295/25 dne 7. prosince 2015. Zastupitelstvo MOb 
Martinov schválilo všemi hlasy pro toto 10. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. prosinci 2015 ve výši – 5,51 % schváleného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na rok 2015 v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace, výdaje, 
převod do rozpočtu roku 2016 v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 3. 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
s c h v a l u j e 
 

10. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2015 ve výši                   
– 5,51 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, výdaje, převod do rozpočtu roku 2016  

Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 



4/10  

 Zastupitelstvu byl dále předložen návrh 11. rozpočtového opatření. Zastupitelstvo 
města dne 16. prosince 2015 schválilo městskému obvodu Martinov poskytnutí 
finančních prostředků v návaznosti na rozdělení výnosu z hracích přístrojů v roce 
2015. Toto navýšení je kompenzováno navýšením položky Rezervy. U paragrafu 
„Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně“ se navyšuje položka Převody 
mezi SMO a MOb z důvodu převodu poskytnuté dotace z fondů EU na akci 
Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava – Martinov, u které bylo 
poskytnuto částečné předfinancování z prostředků SMO. Poskytnutí dotace 
v letošním roce je způsobeno přehodnocením způsobilosti nákladů na stavbu 
vynaložených v roce 2014. Vzhledem k tomu, že bylo vybudování části komunikace 
K Tobulkám, na jehož realizaci schválila Rada MOb Martinov po předchozím 
souhlasu Zastupitelstva MOb Martinov úhradu potřebného materiálu, provedeno bez 
nutných povolení stavebního úřadu, musel stavebník požádat o dodatečné povolení 
stavby, ke kterému bylo nutno zpracovat projektovou dokumentaci, a ta byla 
stavebnímu úřadu dodána až dne 14. 12. 2015. Až po dodání PD mohl stavení úřad 
zahájit správní řízení, jehož výsledek bude znám, v souladu se stavebním zákonem, až 
v roce 2016, nemůže být tento materiál proplacen dle schváleného rozpočtu r. 2015, 
ale potřebná částka se převádí do rozpočtu na rok 2016. Toto snížení se projeví u 
paragrafu „Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství“ na položce Nákup materiálu. 
11. rozpočtové opatření bylo projednáno a doporučeno ke schválení usnesením 
Rady MOb Martinov č. 311/26 dne 18. prosince 2015. Zastupitelstvo MOb Martinov 
schválilo všemi hlasy pro toto 11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 31. prosinci 2015 ve výši 0,20 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2015 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace, rezervy, převod do 
rozpočtu roku 2016 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4. 
 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

                    
s c h v a l u j e 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2015 ve výši 0,20 
% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, rezervy, převod do rozpočtu roku 2016 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 

 

 V dalším bodu Zastupitelstvo MOb Martinov schválilo všemi hlasy pro přehled 
výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 
30. září 2015 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 5. 

 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
s c h v a l u j e 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období 
od 1. ledna do 30. září 2015 
 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 



5/10  

 Členům obvodního zastupitelstva byl předložen návrh rozpočtu MOb Martinov na rok 
2016. Základním kritériem pro návrh rozpočtu MOb Martinov na rok 2016 byly 
schválené Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu na rok 2016 statutárního města 
Ostrava, které jsou podle Statutu města Ostravy čl. 10. odst. 2) závazné i pro městské 
obvody. Dalšími kritérii byly výdaje vyplývající z uzavřených smluv a výdaje 
stanovené na základě platných zákonů. Návrh rozpočtu na rok 2016 byl zpracován 
v souladu s těmito zásadami. Členové obvodního zastupitelstva schválili všemi hlasy 
pro v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy vyrovnaný rozpočet 
Městského obvodu Martinov na rok 2016 ve výši 14.829.000,-- Kč na straně příjmů i 
výdajů v předloženém znění v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 6. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
s c h v a l u j e 

v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy vyrovnaný rozpočet 
Městského obvodu Martinov na rok 2016 ve výši 14.829.000,-- Kč na straně příjmů 
i výdajů v předloženém znění 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Dále byl členům obvodního zastupitelstva předložen návrh rozpočtového výhledu na léta 
2017 – 2019. Základním kritériem pro návrh rozpočtového výhledu MOb Martinov 
byly do roku 2010 zásady schválené zastupitelstvem MOb Martinov. Oproti minulým 
letům od r. 2011 schvaluje Zásady Zastupitelstvo města Ostravy, která je podle 
Statutu města Ostravy závazná i pro městské obvody. Zastupitelstvo města Ostravy 
však žádné zásady pro zpracování rozpočtového výhledu neschválilo, proto byl 
rozpočtový výhled zpracován finančním úsekem ÚMOb Martinov obdobným 
způsobem, jako v minulých letech podle zásad z r. 2010. Členové obvodního 
zastupitelstva všemi hlasy pro schválili v souladu s č. 10 odst. 9 písm. b) Statutu 
města Ostravy vyrovnaný rozpočtový výhled Městského obvodu Martinov na léta 
2017 - 2019 v předloženém návrhu v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 7. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
s c h v a l u j e 

v souladu s č. 10 odst. 9 písm. b) Statutu města Ostravy vyrovnaný rozpočtový výhled 
Městského obvodu Martinov na léta 2017 - 2019 v předloženém návrhu 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Ve Zřizovací listině MŠ Ostrava – Martinov, čl. VIII odst. 2 písm. a) je uvedeno, že 
se příspěvkové organizaci předává do správy movitý majetek vymezený v příloze č. 1, 
jehož hodnota byla změněna Dodatky č. 2, č. 4, č. 8, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15 
a č. 16 na výši 1.240.217,87 Kč. V roce 2015 byl pořízen majetek v hodnotě 53.548,66 
Kč a vyřazen majetek v hodnotě 0,--Kč, čímž se celková účetní hodnota movitého 
majetku svěřeného MŠ Ostrava – Martinov zvyšuje od 18. prosince 2015 na celkovou 
výši 1.293.766,53 Kč. Zastupitelstvo MOb Martinov schválilo všemi hlasy pro Dodatek 
č. 17 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov 
v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1 v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 8. 



6/10  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
s c h v a l u j e 

Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – 
Martinov v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 
 

 V předloženém materiálu je uveden návrh na zvýšení měsíční odměny neuvolněnému 
členu Zastupitelstva městského obvodu Martinov v návaznosti na změny ve zvláštním 
orgánu – komisi pro projednávání přestupků. Na základě uzavřené příkazní smlouvy 
s advokátní kanceláří a po provedené kontrole z MMO na úseku přestupků byla 
dodatkem změněna zřizovací listina komise pro projednávání přestupků, kde již není 
pan Zdeněk Kudělka veden jako náhradník, ale jako řádný člen tohoto zvláštního 
orgánu. Na základě sdělení soc. úseku ÚMOb Martinov, který vede také přestupkovou 
agendu, pan Kudělka se v letošním roce pravidelně zasedání komise účastnil, proto 
předkládáme návrh na zvýšení měsíční odměny ze 100,-- Kč na 300,-- Kč, tak jako 
v případě pana Čestmíra Křížka, který je členem komise také. Zastupitelstvo MOb 
Martinov na základě těchto skutečností stanovilo všemi hlasy pro v souladu s § 84 
odst. 2 písm. n) a § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, zvýšení měsíční 
odměny neuvolněnému členu Zastupitelstva městského obvodu Martinov s účinností 
od 1. prosince 2015 dle předloženého návrhu – příloha č. 1 v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 9. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
s t a n o v í 
 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, 
zvýšení měsíční odměny neuvolněnému členu Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov s účinností od 1. prosince 2015 dle předloženého návrhu – příloha č. 1 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Na základě zákona o finanční kontrole byly, jako každoročně, provedeny průběžné 
finanční kontroly u příjemců finančních darů od MOb Martinov na příslušný rok. 
Všechny citované protokoly jsou uloženy pouze k nahlédnutí v kanceláři tajemnice 
ÚMOb Martinov, protože podle zákona o kontrole podléhají zásadě mlčenlivosti. 
Obvodní zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na vědomí provedení průběžných 
finančních kontrol u příjemců veřejného finančního příspěvku podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů za rok 2015, a to u 
Klubu důchodců Martinov Protokolem č. 001/S/2015 ze dne 10. 11. 2015, HBC 
Martinov o.s., Protokolem č. 002/S/2015 ze dne 12. 11. 2015, Sboru dobrovolných 
hasičů Martinov Protokolem č. 003/S/2015 ze dne 13. 11. 2015, Tělocvičné jednoty 
Sokol Martinov Protokolem č. 004/S/2015 ze dne 19. 11. 2015, Mysliveckého sdružení 
Děhylov Protokolem č. 005/S/2015 ze dne 20. 11. 2015 a Ostravské organizace 
vozíčkářů Ostrava Protokolem č. 006/S/2015 ze dne 23. 11. 2015 v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 10. 



7/10  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
b e r e   n a   v ě d o m í 

provedení průběžných finančních kontrol u příjemců veřejného finančního příspěvku 
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů za 
rok 2015, a to u: 

1) Klubu důchodců Martinov Protokolem č. 001/S/2015 ze dne 10. 11. 2015 
 
2) HBC Martinov o.s., Protokolem č. 002/S/2015 ze dne 12. 11. 2015 
 
3) SDH Martinov Protokolem č. 003/S/2015 ze dne 13. 11. 2015 
 
4) TJ Sokol Martinov Protokolem č. 004/S/2015 ze dne 19. 11. 2015 
 
5) MS Děhylov Protokolem č. 005/S/2015 ze dne 20. 11. 2015 
 
6) Ostravské organizace vozíčkářů Protokolem č. 006/S/2015 ze dne 23. 11. 2015 

 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Obvodnímu zastupitelstvu byla předložena vyúčtování peněžních darů za rok 2015. 
Všechna vyúčtování byla doložena kopiemi příslušných dokladů, které byly kontrolní 
skupinou osobně zkontrolovány s originály dokladů založených v účetnictví 
jednotlivých společenských organizací i fyzických osob. Kopie dokladů jsou založeny 
v kanceláři tajemnice ÚMOb Martinov. Obvodní zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro 
na vědomí vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu 
u příjemců veřejného finančního příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve znění pozdějších předpisů za rok 2015, a to u Klubu důchodců Martinov 
poskytnutých prostřednictvím Svazu důchodců České republiky o.s., městské 
organizace Ostrava – Poruba ve výši 15.000,-- Kč na jejich činnost na rok 2015 
v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2015-DS, HBC Martinov, o. s. ve výši 17.000,-- Kč 
na jejich činnost na rok 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 2/2015-DS, Sboru 
dobrovolných hasičů Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost na rok 2015 
v souladu s Darovací smlouvou č. 3/2015-DS, Tělocvičné jednoty Sokol Martinov ve 
výši 35.000,-- Kč na jejich činnost na rok 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 
4/2015-DS, Mysliveckého sdružení Děhylov ve výši 8.000,-- Kč na zakoupení krmiva 
pro zvěř a nákup bažantí zvěře v roce 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 5/2015-
DS a Ostravské organizace vozíčkářů Ostrava ve výši 500,-- Kč na projekt Bez bariér - 
poradenství v roce 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 6/2015-DS v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 11. 
Pan Čestmír Křížek při této příležitosti vyzval obvodní radu, aby přehodnotila 
poskytování peněžních darů Mysliveckému spolku Děhylov, protože se poskytují 
příspěvky na zakoupení zajíců, které myslivci následně vystřílí a dají jako cenu do 
tomboly na ples. Starosta k tomu sdělil, že uvedené obvinění prošetří. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců 
veřejného finančního příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
znění pozdějších předpisů za rok 2015, a to u: 



8/10  

1) Klubu důchodců Martinov poskytnutých prostřednictvím Svazu důchodců České 
republiky o.s., městské organizace Ostrava – Poruba ve výši 15.000,-- Kč na jejich 
činnost na rok 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2015-DS  
 

2) HBC Martinov, o. s. ve výši 17.000,-- Kč na jejich činnost na rok 2015 v souladu 
s Darovací smlouvou č. 2/2015-DS 

 

3) Sboru dobrovolných hasičů Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost na rok 
2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 3/2015-DS 

 

4) Tělocvičné jednoty Sokol Martinov ve výši 35.000,-- Kč na jejich činnost na rok 
2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 4/2015-DS 

 

5) Mysliveckého sdružení Děhylov ve výši 8.000,-- Kč na zakoupení krmiva pro zvěř 
a nákup bažantí zvěře v roce 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 5/2015-DS 

 

6) Ostravské organizace vozíčkářů Ostrava ve výši 500,-- Kč na projekt Bez bariér - 
poradenství v roce 2015 v souladu s Darovací smlouvou č. 6/2015-DS 

 

 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 

 Předseda finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, pan Petr Vávra přednesl 
zprávu o provedené kontrole. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo na vědomí všemi 
hlasy pro Protokol z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze 
dne 10. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období leden 2015 – 
září 2015 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 12. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
b e r e   n a   v ě d o m í 

Protokol z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
10. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období leden 2015 – 
září 2015 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, paní Mgr. Alena 
Michelová přednesla zprávu o provedené kontrole. Zastupitelstvo MOb Martinov 
vzalo na vědomí všemi hlasy pro Protokol z 2. zasedání kontrolního výboru 
Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 26. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 
Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 2014 
– 2018 za období únor 2015 – listopad 2015 v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 13. 

 



9/10  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
b e r e   n a   v ě d o m í 

Protokol z 2. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
26. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období únor 2015 – 
listopad 2015 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta informoval o dokončení opravy dešťové kanalizace v ul. Kamenná. 

 
b) Starosta dále informoval, že umístění rychlostního radaru je již schváleno všemi 

dotčenými orgány, proto může být v roce 2016 instalován. 
 

c) Co se týká zpomalovacího semaforu na ul. Martinovská, informoval starosta, že 
Městská policie bude namátkově kontrolovat dodržování jeho funkce s kamerou. 

 
d) Dále se starosta dotázal členů zastupitelstva na názor k instalaci tzv. úsekového 

radaru. Pan Vávra jeho instalaci doporučil a i ostatní členové zastupitelstva s tím 
souhlasili. 

 
e) Starosta oznámil členům zastupitelstva, že na MMO bude zřízeno informační 

středisko pro tzv. „kotlíkovou dotaci“. 
 

f) Starosta ještě informoval, že z důvodu ochranného pásma přípoje pro Severní 
spoj dle Územního plánu bude nutné přemístění sběrného dvora. 

 
g) Na závěr starosta sdělil členům zastupitelstva, že zastupitelstvo města schválilo 

ve svém rozpočtu na rok 2016 dotaci pro MOb Martinov na rekonstrukci 
hasičské zbrojnice. Při této příležitosti veřejně poděkoval za spolupráci při 
vyřizování této dotace Ing. Jiřímu Křížkovi. 

 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční v pondělí 8. února 2016 v 18:00 hod. a toto 10. zasedání 
ukončil. 
 
 
 
V Martinově dne 21. prosince 2015 
 
 



10/10  

     Šárka Lyčková, v.r.  
              
 

 MVDr. Aleš Besuch, v.r.  
                
 
   Zdeněk Kudělka, v.r.      
           
 
 

 
                                       

                                    Karel Civín, v.r.  

 
 
 Usnesení 
 Program vč. dodatku  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 13 
 

 


